JOÃO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL

Administração 2021-2024

DECRETO N° 03/2022

DE 03 DE JANEIRO DE 2022

"ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES ÀS DOTAÇÕES

NO ORÇAMENTO VIGENTE DO DEPARTAMENTO DE

AGUAS E ESGOTOS — DAE"

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso das suas

atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal; Lei

Municipal n° 2375/2020 de 20 de dezembro de 2020, e art. 43, § 1°, inciso III, da Lei n°

4.320/1.964;

DECRETA:

Art. 1° - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício

de 2022 a importância de R$ 238.885,08 (duzentos e trinta e oito mil oitocentos e

oitenta e cinco reais e oito centavos), nas seguintes dotações:

Ficha Código Descrição Fonte Valor

0000005  03001001.1712217012.116 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
  DIRETORIA
  33903000000 Material de Consumo 170 950,00

03001002.1712217012.117 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO

0000029  ADMINISTRATIVA
  33933900000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 170 19.500,00

0000064

03001003.1751217022.120 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE

  ÁGUA (EAB-EAT - REDES - RESER
  31900400000 Contratação por Tempo Determinado 170 128.600,00

0000106
03001003.1751217022.120 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE

  ÁGUA (EAB-EAT - REDES - RESER
  31909100000 Sentenças judiciais 170 19.272,00

0000067

03001003.1751217022.120 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE

  ÁGUA (EAB-EAT - REDES - RESER
  31909400000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 170 753,08

0000076
03001003.1751217022.122 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO

  SANITÁRIO ( REDE COLETORA - FOSSA
  31900400000 Contratação por Tempo Determinado 170 67.500,00

0000104

03001005.1712217012.124 MANUTENÇÃO ATIVIDADES CONTROLE INTERNO

  44905200000 Equipamentos e Material Permanente 170 2.310,00

TOTAL:

238.885,08
Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceição — João Monlevade/ MG — CEP: 3593G-027

Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br

http://www.pmjm.mg.gov.br/

Art. 2°- Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo

anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 238.885,08 (duzentos e trinta e oito mil

oitocentos e oitenta e cinco reais e oito centavos)

Ficha Código Descrição Fonte Valor

0000009 03001001.1712217012.116 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
DA DIRETORIA

44905200000 Equipamentos e Material Permanente 950,00

0000010 03001002.1712217012.117 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO

ADMINISTRATIVA

31900400000 Contratação por Tempo Determinado 170 59 000,00

0000018 03001002.1712217012.117 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO

ADMINISTRATIVA
33903300000 Passagens e Despesas com Locomoção 170 437,33

0000021 03001002.1712217012.117 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO

ADMINISTRATIVA
33903900000 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 170 19.500,00

0000065 03001003.1751217022.120 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE

ÁGUA (EAB-EAT - REDES - RESERV

31901100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 170 114.587,75

0000077 03001003.1751217022.122 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO

SANITÁRIO ( REDE COLETORA - FOSSAS

31901100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 170 42.100,00

0000095 03001004.1712217012.123 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DIVISÃO DE

PLANEJAMENTO
44905200000 Equipamentos e Material Permanente 170 2.310,00

TOTAL: 238.885,08

Art. 3°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°- Revogam-se as disposições em contrário.

João Monlevade/MG, 03 de Janeiro de 2022.

LAÉRCIO JOSÉ RIBEIRO

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, ao terceiro dia do mês

de Janeiro de 2022.

GENTIL LUCAS MOREIRA BICALHO
Assessor de Governo

N